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ДВАЦЦАТЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Юрауск г- Кировск

29 февраля 2016 г. № 22-1

О внесении изменений и 
дополнений в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2015 г. № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
29 декабря 2015 г. № 21-2 «О районном бюджете на 2016 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
18.02.2016, 9/74987) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить на 2016 год нормативы отчислений от:
2.1. подоходного налога с физических лиц, получаемого на 

территории района, в районный бюджет в размере 73,69 процента и в 
бюджеты сельсоветов в размерах согласно приложению 2;

2.2. налога за владение собаками, получаемого на территории 
района, в размере 100 процентов в районный бюджет, в бюджеты 
сельсоветов в размере 0 (ноль) процентов;

2.3. сбора с заготовителей, получаемого на территории района, в 
размере 100 процентов в районный бюджет, в бюджеты сельсоветов в 
размере 0 (ноль) процентов;

2.4. курортного сбора, получаемого на территории района, в размере 
100 процентов в районный бюджет, в бюджеты сельсоветов в размере 0 
(ноль) процентов.»;

1.2. в абзаце шестом пункта 3 
«450 000,0»;

1.3. приложение 1 изложить в (
УПКП «МОУТ», з. 2796 , т. 1000
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«Приложение 1 
к решению 
Кировского районного 
Совета депутатов 
29.12.2015 № 21-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
29.02.2016 № 22-1)

Финансирование дефицита районного бюджета

(тыс. рублей)

Наименование Вид Источ­
ник

Тип
источ­
ника

Дета­
лиза­
ция

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00
Источники, получаемые из других 
секторов государственного 
управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные из 
других бюджетов 1 03 02 00
получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 500 000,0
погашение основного долга 1 03 02 02 -1 500 000,0
Операции по гарантиям 
Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 
распорядительных органов по 
кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и 
обслуживанию кредитов, выданных 
банками Республики Беларусь 1 08 01 00 -8 850 000,0
Возврат сумм, выплаченных 
Правительством Республики Беларусь, 
местными исполнительными и 
распорядительными органами в счет 
выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 8 850 000,0»;

1.4. в приложении 3: 
позиции:
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«НАЛОГИ НА 
СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 9 112 352,0
Налоги на недвижимое 
имущество 1 3 1 00 00 4 475 955,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 4 475 955,0»

заменить позициями:
«НАЛОГИ НА 
СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 8 753 771,0
Налоги на недвижимое 
имущество 1 3 1 00 00 4 117 374,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 4 117 374,0»;

позицию
«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 33 341 172,0»

заменить позицией
«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 00 33 699 753,0»;

позиции:
«Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности 1 4 3 00 00 73 472,0
Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности 1 4 3 16 00 73 472,0
Сборы за пользование 
товарами (разрешения на их 
использование), 
осуществление деятельности 1 4 4 00 00 1 820 887,0»

заменить позициями:
«Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности 1 4 3 00 00 427 269,0
Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности 1 4 3 16 00 427 269,0
Сборы за пользование 
товарами (разрешения на их 
использование), 
осуществление деятельности 1 4 4 00 00 1 825 671,0»;

после позиции
«Сборы за пользование 
товарами (разрешения на их 
использование), 
осуществление деятельности 1 14------------

Гла
ёзскрго с 

4

iHoe ynpai 

nn
1ление юсти1
исполнитель

00

т

:ТШ 71,0»
! обязательную юридическую экспертизу прошёл



дополнить позицией
Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 4 784,0»;

1.5. в приложении 4: 

позиции: _____
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 15 380 790,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 13 663 651,0
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 13 515 992,0»

заменить позициями:
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 14 980 790,0
Г осударственные органы общего назначения 01 01 00 13 263 651,0
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 13 115 992,0»;

позиции:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 31 244 947,0
Жилищное строительство 06 01 00 50 000,0»

заменить позициями:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 31 644 947,0
Жилищное строительство 06 01 00 450 000,0»;

1.6. в приложении 5: 

позиции:
«Кировский районный 
исполнительный комитет (далее -  
райисполком) 010 00 00 00 13 456 121,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 11 943 842,0
Г осударственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 8 207 863,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 8 207 863,0»

заменить позициями:
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райисполком)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 11 543 842,0
Г осударственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 7 807 863,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 7 807 863,0»;

позиции:
«Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление 
капитальным строительством 
Кировского района» 130 00 00 00 50 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 50 000,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 50 000,0»

заменить позициями:
«Коммунальное унитарное дочернее 
предприятие «Управление 
капитальным строительством 
Кировского района» 130 00 00 00 450 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 450 000,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 450 000,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Н.А.Каранкевич

управление ЮСТИЦИИ
Могилевского областного исполнительного комитета 
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